[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2022 года

                                       № 5
село Курунзулай

О первоочередных мерах  по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года на территории сельского поселения «Курунзулайское»

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.34 Устава сельского поселения «Курунзулайское» п о с т а н о в л я ет :

           1. В целях оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными и степными пожарами создать комиссию. (Приложение     № 1)

2. Считать продолжительность пожароопасного периода с 30 марта по 01 ноября 2022 года.

           3. С 30 марта  2022 года ограничить доступ в лесные массивы населения, работников учреждений, предприятий, организаций и других ведомств,  всех форм собственности, без возникшей производственной необходимости и наличия спец. пропусков, выдаваемых участковыми лесничествами Алек-Заводского  территориального отдела государственной лесной службы.

           4. Категорически запретить населению, организациям производить бессистемную опалку сельскохозяйственных угодий и сенокосов.

           5. Всем владельцам сельскохозяйственных и животноводческих стоянок:

- провести обновление минерализованных полос объектов, с соблюдением пожарной безопасности;

- обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения.
           6. При возникновении сложной ситуации обязать владельцев, имеющих технику, предоставлять данную технику для тушения пожаров. В ночное время иметь  заполненные емкости с водой (водовозки).

           7. Предусмотреть защиту населенного пункта: произвести обработку  минерализованной полосы по периметру границ села.

          8. Всем жителям села иметь первичные средства пожаротушения.

          9.  Руководителю филиала МОУ Усть Озёрская ООШ – НОШ с. Курунзулай  проводить беседы с учащимися школы по противопожарной безопасности, запретить экскурсии в лес, степь до окончания пожароопасного периода.

          10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
11. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном по адресу: 674625, Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. Матафонова, д. 26.
Глава сельского поселения

«Курунзулайское»                                                                    М.В. Скорнякова
                                                                                           Приложение № 1

                                                                                  к  Постановлению № 5
                                  от 01 марта 2022 г.

Чрезвычайная комиссия по борьбе с лесными и степными пожарами на территории сельского поселения «Курунзулайское»

Председатель комиссии – Скорнякова М.В.
Члены комиссии –

Суховеева Нина Михайловна

Перфильев Василий Николаевич
Миронова Лариса Владимировна
Номоконова Татьяна Ивановна
Шафаростов Андрей Юрьевич
Котельникова Фаина Васильевна